



Maj 2023

Lemvig-Cyklisten er medlemsorientering for Cyklistforbundet Lemvig.
Redaktør: Helge Thomsen –
Tlf. 21621229 - Mail: helge.thomsen@hygum.lemvig.dk

Referat af generalforsamlingen

onsdag, den 22. marts 2023

Generalforsamlingen blev holdt i Bio-Huset, Lemvig. 17 medlemmer deltog.

Forud for generalforsamlingen blev der serveret smørrebrød og drikkevarer.

Dagsorden i henhold til vedtægterne.

Referat:

Formand Helge Thomsen bød velkommen.

1. Ivan Krogh Hansen valgt som dirigent.

Ivan konstaterede at generalforsamlingen var lovlig indkaldt og dermed beslutningsdygtig.

2. Formand Helge Thomsen aflagde beretning for 2022, ledsaget af fotos og andet oplysende materiale på lærredet. Herunder bl.a.

- Dialog med kommunen om cyklistproblemer, ny cykelstiplan kommer snart i offentlig høring
- Arrangementer
- Cykelture

Beretningen blev taget til efterretning.

3. Revisor Bent Madsen fremlagde regnskabet for 2022 med kommentarer ved kasserer Patrick Neill. Regnskabet blev taget til efterretning.

4. Bestyrelsen foreslår:

“Der nedsættes et turudvalg som

- har det overordnede ansvar for onsdagsturene
- kommer med forslag til og arrangerer weekendtur
- evt. arrangerer søndagsture, aftenture, grusvejsture, ture med emne og foredrag/fortælling og hvad man ellers kan finde på”.

Efter en del diskussion blev det vedtaget at ansvaret for cykelture fortsat ligger hos bestyrelsen idet denne kan inddrage interesserede udenfor bestyrelsen ved arrangement af enkeltstående ture.

5. Jørgen Koch og Karl Bencke blev genvalgt til bestyrelsen for to år.

(HelgeThomsen, Patrick Neill og Eva Rasmussen fortsætter i bestyrelsen endnu et år.)

6. Lars Ebbensgaard og Herluf Grønne blev valgt til suppleanter.

7. Bestyrelsen blev bemyndiget til at vælge to delegerede til forbundets landsmøde i oktober.

8. Bent Madsen blev genvalgt som revisor og Ivan Krogh Hansen nyvalgt som revisorsuppleant.

(Kaffepause)

9. Fremtidig virksomhed og sommerens program: Helge fortalte om de foreløbige planer for 2023:

- Vi Cykler Til Arbejde (uddeling af materiale til virksomheder)
- Dyrskue (igen sammen med Cykling Uden Alder)
- Store Cykeldag (evt. med indvielse af ny cykelsti Fabjerg-Gudum)
- Weekendtur (Viborgegnen, 19.-20. august)
- Onsdagsture (fortsætter autonomt som hidtil)

Vi bør tage aktivt del i diskussion om ny cykelstiplan. Ellemosevej-Harboøre og Fjaltring-Torsminde bør prioriteres højt.

10. Dirigenten takkede tilhørerne og erklærede generalforsamlingen for afsluttet.

Referat: Karl Bencke, 23.3.2023

Konstituerende bestyrelsesmøde,

afholdt umiddelbart efter generalforsamlingen 22.3.2023

Konstituering: Formand og kasserer Patrick Neill, sekretær Karl Bencke, menige medlemmer Helge Thomsen, Jørgen Koch og Eva Rasmussen.
KB/23.3.23

Formandsskifte.

Det er lidt med vemod, jeg takker af som formand. Jeg synes det har været spændende og sjovt, bortset fra corona-årene, hvor vi måtte aflyse nogle rigtig spændende arrangementer.

Men, min svigtende hørelse er efterhånden en for stor hæmsko på formandsposten. Jeg fortsætter derimod i bestyrelsen, hvor jeg ikke skal optræde for større forsamlinger og ikke er den centrale figur på møder. Tak for loyalt samarbejde i de 8 år, jeg har bestridt posten.

Patrick har nu påtaget sig opgaven, som formand, og han har både initiativ og fantasi til at føre foreningen godt videre. Vi vil i bestyrelsen give ham god opbakning og ønske held og lykke på posten.

Helge.

Bestyrelsen 2023

Patrick Neill, formand - 60225640

Karl Bencke, sekretær - 60165485

Eva Rasmussen - 40152050

Jørgen Koch - 29323117

Helge Thomsen – 21621229

Hørings svar til Cykelstiplan

Cykelstiplanen kan ses på Lemvig Kommunes hjemmeside. Sidste frist for kommentarer er den 22. maj. Alle (der bor i kommunen) kan kommentere.

CYKLISTFORBUNDET LEMVIG

Maj 2023

Kommentarer til Lemvig Kommunes Cykelstiplan 2022

Vi finder at alle cykelstiplanens projekter er relevante, men ønsker at fremhæve visse af projekterne som særlig ønskværdige, ligesom vi foreslår et projekt som ikke er nævnt i cykelstiplanen.

Særlig ønskværdige projekter:

Cykelsti Klinkby-Harboøre (statsvej) (33)

Vejen, Thyborønvej, er stærkt trafikeret, deriblandt af omfattende tung trafik til og fra Rønland og Thyborøn. Fra Klinkby til Ellemosevej er der allerede cykelsti, herfra kan man cykle ad den nogenlunde parallelle og mindre trafikerede Ellemosevej til Klostervej, mens resten af Ellemosevej fra Klostervej næsten til Pletvejs udmunding i Thyborønvej er en ikke cykelegnet markvej.

Det foreslås at Vejdirektoratet anlægger dobbeltrettet cykelsti mellem Pletvej og Harboøre, mens kommunen gør Ellemosevej mellem Klostervej og Pletvej anvendelig for cykeltrafik.

Denne løsning vil gøre Vejdirektoratets del af opgaven betydeligt lettere.

Cykelsti Fjaltring-Torsminde (7)

Strækningen er en del af den nationale cykelrute Vestkyststien og er på den del der følger rute 181, Torsmindevej, trafikeret af hurtigkørende motorkøretøjer, herunder en betydelig andel af lastvogne.

Som national cykelrute bruges strækningen af mange cykelturister, herunder familier med børn på cykelferie, hvad den i dag absolut ikke egner sig til.

I forbindelse med områdefornyelsen for Ferring, Trans og Fjaltring vil der i 2024 blive bygget cykelsti i eget tracé mellem Trans Kirke og Høfde Q i Fjaltring, idet denne strækning antages at indgå som del af Vestkyststien. Ruten foreslås fortsat ad Kjeldbjergvej og Rubyvej til udmunding i Torsmindevej, hvorfra der anlægges dobbeltrettet cykelsti langs denne til Torsminde, hvorfra der er cykelsti videre sydpå (Holstebro Kommune).

Den meget let trafikerede grusvej Rubyvej bør gives en mere cykelvenlig belægning.

Cykelsti vest om Ferring Sø (2)

Strækningen mellem Vejlby og Ferring er vigtig som en del af den nationale cykelrute 1, Vestkyststien. Officielt går ruten i dag langs snørklede veje øst om

søen, alternativt kan man cykle vest om søen, delvis på diget, men med udfordringer pga. hurtig tilsanding. Der er allerede cykelsti i eget tracé på strandengen nedenfor diget ved den nordlige ende af søen. Stien foreslås fortsat på strandengen til Gåskærvej. Herfra kan man cykle ad den sparsomt trafikerede grusvej til Tipvognsstien Ferring-Trans og videre sydpå. Mellem Gåskærvej og Tipvognsstien bør belægningen gøres mere cykelvenlig.

Cykelsti Lemvig-Nørre Nisum (13)

Nisumvej (rute 565) mellem Lemvig og Nørre Nisum er en del af den nationale cykelrute 12, Limfjordsruten, og bruges som sådan af mange cykelturister. Strækningen er ret trafikeret af motorkøretøjer og er oplagt som en mere sikker og tryk cykelforbindelse for både turister langs Limfjorden og beboere i Nørre Nisum med bl.a. mange uddannelsessøgende.

Vi foreslår ligesom kommunen en dobbeltrettet cykelsti langs med Nisumvej.

Cykelsti ad Svendsgårdvej og Fabjerg Kirkevej (u.nr.)

Denne vejforbindelse mellem Fabjergvej og Ringkøbingvej fungerer i forhold til Lemvig som omfartsvej for en betydelig mængde tungere trafik og føles derfor meget utryk at cykle ad.

Vi foreslår en dobbeltrettet cykelsti på denne strækning.

Østerbjerg.

Cykelistforbundet har fået henvendelse fra talsmand for beboere på Søjhøj, Søbakken, Nylund, og Vester Lemtorp, Svend Rahbek.

Beboerne er ikke tilfredse med, at der må cykles på fortovet.

Der bør laves en regulær cykelsti.

Med venlig hilsen

CYKLISTFORBUNDET LEMVIG

/Patrick Neill, formand

Huller i asfalten og andet.

Er der huller i asfalten, skilte der bliver skjult af bevoksning eller andet du gerne vil gøre vejafdelingen opmærksom på, kan du indmelde det til vejformand Ivan Møller Sørensen.

Tag et billede og skriv, hvor det er taget og send det på sms til telefon 29 61 82 30 (kl. 7-15).



Sommerens program



VCTA (Vi Cykler Til Arbejde)

hele maj måned. Der er tilmeldt 4 hold i Lemvig Kommune:

Christinelyst & Klinkby skole, SFO og dagtilbud.

The Westen Winners

Lemvig kommune

Team vej & park (14 deltagere)

Lemvig Vand

Vandcyklerne (9 deltagere)

Ramme skole

Team bæst i blæst (8 deltagere)



Lemvig Dyrskue

d. 3. og 4. juni

Vi har igen studeplads sammen med Cykling Uden Alder.

Store Cykeldag søndag d. 11. juni

Turen går fra havnen ad den ny cykelsti til Gudum. (Nærmere program senere)

Weekend-cykeltur d. 19.-20. august

til Viborgeggen (Se opslag)

Aftencykelture d. 22. juni, - 10. august, - 7. september. Kl. 17,30. (Se opslag)

Onsdagscykelturene

kører hele året hver onsdag kl. 9,30 fra Mathilde Plads på havnen. Alle, der har lyst til at cykle med, skal bare møde op.



Weekend cykeltur

19. og 20. august 2023

Til Viborgeggen

Vi cykler 2 Stjerneruter ved Viborg.



Dag 1: Hald Sø rundt (30 km) og Viborg by (ca. 15 km)

Dag 2: Hede- og Grubeturen (63 km)



Overnatning: DCU-Camping Viborg Sø.



Der er forudbestilt 3 campinghytter med plads til 4 i hver, yderligere en på hånden indtil 1. juni. Lidt trangt, sovesofa plus hems. Linned kan tilkøbes.

Pris: kr. 495 pr nat + strøm (48 kr.)

Vi ankommer til p-pladsen ved campingpladsen Vinkelvej 36B, 8800 Viborg kl. 9:30.

Derefter cykler vi Hald Sø rundt med tid til en medbragt madpakke.

Tilbage til Viborg Sø Camping og indkvartering (fra kl. 14).

Rundt i Viborg, hvis vi ikke kan finde vej, er der også en rute til det. Vi skal aftale om der er mulighed for at komme indenfor nogle steder (Skovgårdsmuseet, Domkirken).

Så finder vi et sted at spise i byen og slutter på campingpladsen til fælles hygge.



Dag 2: Hede- /Grubeturen starter kl. 9. Vi skal have pakket bilerne og stillet dem på p-pladsen inden afgang (udtjek før kl. 10). Så går turen over Kongenshus, Daugbjerg og Mønsted. Vi er vel tilbage ved bilerne omkring kl. 16 (kommer selvfølgelig an på hvor mange watt vi træder med).

Tilmelding til Inge K. Hansen på sms 51789544 eller mail: inge.krogh.hansen@gmail.com **senest d. 29. maj.**



CYKELTURE

Cyklistforbundet og Naturfredningsforeningen arrangerer fælles cykelture forskellige steder i kommunen i løbet af sommeren.

Så smid cyklerne og evt. børnene i bilen eller cykel til mødestedet.

Farten afpasses så alle kan være med: almindelige cykler, elcykler, cykelanhængere og børnecykler. Turene bliver ca. 10-15 km.

1.tur: Torsdag d. 22/6 kl.17.30 fra Harboøre kirke.

Vi cykler til Vrist, hvor vi spiser vores madpakker hos Lasse og Nelly. De giver en kop kaffe, saft eller sodavand. Derefter går turen videre til Strande, hvor John Clausen fortæller kort om naturgenopretningen i området. Siden cykler vi til Bedehuset på Normarksvej, hvor Lasse fortæller lidt om dette, inden vi finder tilbage til Harboøre.

2.tur: Torsdag d. 10/8 kl.17.30

3.tur: torsdag d. 7/9 kl. 17.30

Det bliver dels en tur til Thyborøn og dels en del af landsbycaminoen.

Nærmere program følger.

Så sæt X i kalenderen, så ses vi.